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Karriera / Arsimi 

 
2024 –  Lektor dhe Kërkues Shkencor pranë Qendrës së Kërkimit dhe Ushqimit, Fakulteti i 

Bioteknologjisë dhe Ushqimit, Universiteti Bujqësor i Tiranës, Lektore për  

 Modulin “Trajtimi ushqimor në sëmundjet metabolike” (Leksione & Seminare), Programi 

Master Shkencor “Shkencat e Ushqimit dhe të Ushqyerit”, Departamenti Shkencat e 

Ushqimit dhe Bioteknologjisë, FBU-UBT (viti Akademik 2024-2025, 2023-2024) 

 Modulin “Sistemet e Gjurmueshmërisë në Produktet me Origjinë Shtazore” Programin 

Cikli i dytë i studimeve Master Profesional, Profili: “Cilesia dhe Siguria Ushqimore” (viti 

Akademik 2024-2025, 2023-2024) 

 Modulin “Teknologja e pijeve të buta dhe ujit” Programi Bachelor në "Inxhinieri 

Agroushqimore", Profili: Teknologjitë e Pijeve Alkoolike dhe Jo-alkoolike" Departamenti i 

Teknologjisë Agroushqimore FBU-UBT (viti Akademik 2024-2025 Semestri i Parë). 

2016 – 2024  Personel akademik i ftuar në Fakultetin e Shkencave dhe Natyres – UT, në Fakultetin e 

Bujqësisë dhe Mjedisit në Degët Prodhim Bimor, Mbrojtje Bimësh dhe Agromekanikë si 

dhe në Fakultetin e Bioteknologjisë dhe Ushqimit në Universitetin Bujqësor të Tiranës, në 

Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike, pranë UMT-së, në Fakultetin e Mjekesise 

Dentare, pranë UMT-së  – Tiranë, për Lendet: Biologji Biologji e Përgjithshme dhe 

Humane, Biologji Molekulare dhe Biologji Molekulare Aplikative, Diagnostikë 

molekulare, Organizim dhe promocion shëndetësor, Metoda analitike dhe molekulare të 

vlerësimit të gjëndjes së mjedisit, Bioteknologji Mjekësore dhe Farmaceutike, Trajtimi 

Ushqimor në Sëmundjet metabolike ,  

2011 – 2015 Doktoraturë/ PhD në Bioteknologji Bimore pranë Departamentit të Bioteknologjisë, 

Fakulteti i Shkencave të Natyrës 

2010 – 2011 Personel akademik me kohë të pjesshme për seminaret dhe laboratorët e Lendës së 

Biologjisë dhe Zoologjisë për Degët Agronomi dhe Prodhim Bimor në Universitetin 

Bujqësor të Tiranës  

2022 – 2023 Përgjegjës i Sektorit të Akreditimit të Institucioneve të Kujdesit Shëndetësor dhe Shoqëror 

 Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit Shëndetësor të Kujdesit Shëndetësor dhe 

Shoqëror (ASCK) 

2015 – 2022 Përgjegjëse e Sektorit Të Cilësisë, Sigurisë, Menaxhimi i Gabimeve Mjekësore dhe 

Rreziqeve si dhe Drejtave Të Pacientëve. Qendra Kombëtare e Cilësisë, Sigurisë dhe 

Akreditimit të Institucioneve të Kujdesit Shëndetesor Publike dhe jo Publike në Shqipëri 

(QKCSA-ISH) 

2009 – 2014 Specialiste e Sektorit e Të Drejtave Të Pacientëve dhe Sigurisë. Menaxhimi i Gabimeve 

Mjekësore dhe Rreziqeve për pacientin dhe personelin mjekësor në QKCSA-ISH.  

2005 – 2008  Specialiste e Akreditimit në Sektorin e Akreditimit në QKCSA-ISH. 

2004 – 2005 Master Shkencor “Diplome Master Në Shëndet Publik”, Fakulteti i Mjekësisë – 

Universiteti i Tiranës, dhe Instituti i Shëndetit Publik – Ministria e Shendetesise 

mailto:rnezaj@ubt.edu.al


1999 – 2004 Diplomë Bachelor në Biologji, Titulli Biologe - Dega BIOLOGJI-5 vjeçar, Fakulteti i 

Shkencave Natyrore, – Universiteti i Tiranës 

 

Shërbimi në Organizata Profesionale 
 

2025  Anëtar në Grupin e Punës të COST Actions: WG5 - CA21149 - Reducing acrylamide 

exposure of consumers by a cereals supply-chain approach targeting asparagine 

(ACRYRED) 

2025   Anëtar i Bordit Bordit organizativ të Konferencës "International Conference Integrated 

Water Management for Sustainable Tourism Development", May 29–30, 2025, Academy of 

Sciences of Albania 

2025   Anëtar i Bordit Shkencor dhe Bordit organizativ te Konferenca e Tretë Ndërkombëtare mbi 

Shëndetin Publik dhe Mjedisin (30 qershor-1 korrik 2025) organizuar nga Akademia e 

Shkencave të Shqipërisë, në bashkëpunim të ngushtë me Universitetin George Mason 

(Virxhinia, SHBA) dhe Collegium Ramazzini (Itali). 

2024  Anëtar i Bordit të Shkencës për Qendrën Kërkimore të Bioteknologjisë dhe Gjenetikës pranë 

Akademisë së Shkencave të Shqipërisë (VKA Nr. 91, dt. 08.11.2024, Nr. Prot. 1526, dt. 

08.11.2024) 

2024   Anëtar i Bordit Shkencor dhe Bordit organizativ të Konferencës së Dytë Ndërkombëtare: 

“Kontrolli i Cilësisë së Ajrit dhe Ujit: Faktorë të Rëndësishëm në Mbrojtjen e Shëndetit të 

Njeriut dhe Ambientit për Zhvillim të Qëndrueshëm” - më 4-5 korrik 2024, në Akademinë e 

Shkencave të Shqipërisë.  

2024 Anëtar i Bordit Editorial të International Journal of Applied Agricultural Sciences  

2023   Anëtare e Early Career Researchers Net (ECR Net) WHO/Europe Special Initiative on NCDs 

and Innovation, Series event of the Early Career Researchers Net (ECR Net) Tetor 2023- e 

në vazhdim 

2021 Anëtare e Shoqatës Shqiptare të Gjenetikës Molekulare Humane (ASHMG), pjese e rrjetit 

Evropian të ESHG (Shoqatës Evropiane të Gjenetikës Humane) 2021-– e në vazhdim 

2010 Anëtare e Task force Bazuar në Udhëzimin e Ministrit të Shëndetësisë Nr.379, Dt. 

21.06.2010 “Për Kontrollin e Aktivietit Mjekësor Privat. 

2008-2009 Anëtare e grupit te punës për hartimin e 5 programeve të para të Edukimit Terapeutik të 

Sëmurëve me Sëmundje Kronike me Diabet, Astma, Ankth gjeneralizuar, Sëmundje Renale 

Kronike dhe Dializë 

2007  Anëtare e grupit L-NetWork for Patient Safety – ESQH 2007 – e në vazhdim 

2005 Anëtare e European Society of Qulaity in Health Care 2005 – e në vazhdim 

 
 

Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 
Cilësia dhe Siguria Ushqimore, Nutricioni, Sëmundjet metabolike dhe trajtimi ushqimor, Indikatorët 

fiziko-kimik dhe mikrobiologjik të cilësisë së ujit, aplikimet e bioteknologjisë dhe shëndeti publik  

 

Fokusi në Mësimdhënie 
Lektore e moduleve: “Trajtimi ushqimor në sëmundjet metabolike” (Leksione & Seminare),  

“Sistemet e Gjurmueshmërisë në Produktet me Origjinë Shtazore”   

“Teknologja e pijeve të buta dhe ujit”, “Biologji e Përgjithëshme” 

“Ushqyerja në Komunitet dhe Ndërhyrjet në Shëndetin Publik” 

 

Publikime. 

 



Numri total i publikimeve: 31        

 

    GoogleScholar: https://scholar.google.com/citations?user=Ih_k2GgAAAAJ&hl=en 

     ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Rozarta-Nezaj-3  

     ORCID iD:  https://orcid.org/0009-0000-2844-9190  
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